
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 572  

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 23 de septiembre de 2022.- 

 

VISTO: 

 

El EXP_E-CUY:0010971/2022 y la Resolución Nº 647/2021-D, emitida ad 

referéndum del Consejo Directivo y refrendada por este órgano mediante la Resolución Nº 784/2021, 

donde se tramita la extensión de la beca pre-profesional universitaria de María Emilia DAIBES, en 

el marco de la Ordenanza Nº 54/2009-CS, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Nº 647/2021-D, emitida ad referéndum del Consejo 

Directivo y refrendada por este órgano mediante la Resolución Nº 784/2021, se otorgó a la estudiante 

María Emilia DAIBES una Beca de Capacitación Pre-Profesional Universitaria, para desarrollar 

actividades en el Proyecto “La accesibilidad como derecho” de Secretaría Académica de esta Facultad, 

desde el mes de septiembre hasta el mes de diciembre de 2021. 

 

Que la docente Mariela Farrando solicitó la extensión del beneficio durante los meses 

de abril y mayo de 2022. 

Que motiva dicha solicitud la necesidad de continuar con la tarea de accesibilizar 

documentos para estudiantes con discapacidad visual y otras dificultades de lectura. 

Que la Dirección de Recursos Humanos adjunta la póliza de seguro de la becaria 

beneficiada. 

 

Que la Dirección General Económico Financiera adjunta el Formulario Nº 4 

Asignación de Becas de Capacitación Pre-Profesionales Universitarias a Estudiantes de la UNCUYO 

en el marco de Programas y Proyectos.  

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la continuidad de la Beca de Capacitación Pre-profesional Universitaria 

(BPPU) otorgada a la estudiante María Emilia DAIBES (DNI Nº 41.364.255) durante los meses de 

abril y mayo de 2022, en el marco de la Ordenanza Nº 54/2009-CS. 

ARTÍCULO 2.- La beneficiaria percibirá en concepto de estímulo el monto total de PESOS VEINTE 

MIL TRECIENTOS NOVENTA CON 40/100 ($ 20.390,40), pagadero en dos cuotas iguales y 

consecutivas de PESOS DIEZ MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO CON 20/100 ($ 10.195,20). 

ARTÍCULO 3.-  El gasto que demande la adjudicación de las beca deberá ser imputado a la siguiente 

red presupuestaria: A.1100.013.001.000.11.46.08.00.99.00.5.1.3.0000.1.21.3.4. 

ARTÍCULO 4.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones.  

 

 

 

 


